
ПРОТОКОЛ № 22 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 31.01.2013 г. 

 
Присутствовали: Куриленко В. В., Юрченко Е. А., Пелагеев Д. Н., Довгаль В. Д., 
Соболевская М. П., Баланева Н. П., Кусайкин М. И., Белова В. С., Вахрушева Н. М., 
Мокроусова А. В., Вищук О. С. 
 
Председатель: Куриленко В. В. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 11 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О вступлении в ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
2. О выходе из состава ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
3. Об отчетах комиссий, о выполнении плана на 2012 год и планировании работы 

профкома на 2013 год. 
4. Об утверждении положения о материальных выплатах. 
5. Об участии в коллективном выходе ОПК в Театр Молодежи. 
6. О поддержке профсоюза ОАО АНК Башнефть. 
7. Об обращении в администрацию г. Владивосток. 
8. О материальной помощи. 

 
1. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от ст. лаборанта Кондрашиной А. С., ст. 
лаборанта Ахмеровой А. И. и ст. лаборанта Попова Р. С. о вступлении в ППО ТИБОХ ДВО 
РАН. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством принять Кондрашину А. С., Ахмерову А. И. и 
Попова Р. С. в ППО ТИБОХ ДВО РАН.  
 
2. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Попова А. М. и Скринниковой Н. Н. 
о выходе из ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством исключить Попова А. М. и Скринникову Н. Н. 
из ППО ТИБОХ ДВО РАН с 1 января 2013 года. 
 
3. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о выполнении планов профкома на 2012 год и 
планировании работы профкома на 2013 год, об отчетах комиссий Профкома за 2012 г. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством утвердить (отчеты и план на 2013 г. 
прилагается). 
 
4. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. озвучила положение о материальных выплатах с 1 
февраля 2013 года. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством утвердить (приложение). Сделать 
информационную рассылку-уведомление членам ППО ТИБОХ ДВО РАН об изменениях в 
положении о материальных выплатах. 
 
5. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о поступившем от ОПК ДВО РАН 
предложении коллективного выхода в Театр Молодежи 09 февраля ко Дню науки. 



ПОСТАНОВИЛИ: Оплатить билеты в Театр Молодежи следующим членам ППО ТИБОХ 
ДВО РАН: 
 
6. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о поступившей просьбе от Приморской 
краевой организации Росхимпрофсоюза поддержать письмом профсоюз ОАОАНК 
Башнефть.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством поддержать, подписав соответствующие 
обращения.  
 
7. СЛУШАЛИ: Белова В. С. предложила обратиться к администрации г. Владивостока с 
просьбой закрепить официально остановку «Академическая» в маршруте автобусов 2, 41, 
59, 64э.  
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством поддержать, подписав соответствующие 
обращения. 
 
8. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Козловской Л. И., Пономаренко Л. 
П., Афиятуллова Ш. Ш., Калинина В. И., Попивнич И. Б., Зелепуга Е. А., Калиновской Н. 
И., Шевченко Л. С., Павликовой Л. Я., Барсуковой Н. В., Полянской Г. И. о выделении 
материальной помощи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Никитенко Т. П. – в связи с юбилеем (50 лет) – 1000 руб.; 
Афиятуллову Ш. Ш. – в связи со смертью супруги – 3000 руб.; 
Калинину В. И. – в связи со смертью матери – 3000 руб.; 
Пономаренко Л. П. – в связи со смертью сотрудницы института Левиной Э. В. – 5000 руб.; 
Пономеранко Л. П. – в связи с юбилеем (45 лет) – 1000 руб.; 
Попивнич И. Б. – в связи с юбилеем (45 лет) – 1000 руб.; 
Зелепуга Е. А. – в связи с юбилеем (50 лет) – 1000 руб.; 
Калиновской Н. И. – в связи с юбилеем (65 лет) – 1000 руб.; 
Шевченко Л. С. – в связи с юбилеем (70 лет) – 1000 руб.; 
Павликовой Л. Я. – в связи с юбилеем (65 лет) – 1000 руб.; 
Барсуковой Н. В. – в связи с юбилеем (65 лет) – 1000 руб.; 
Полянской Г. И. – в связи с юбилеем (60 лет) – 1000 руб. 
 
 
 
Председатель ППО ТИБОХ ДВО РАН  Куриленко В. В. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 



ПРОТОКОЛ № 23 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 28.02.2013 г. 

 
Присутствовали: Куриленко В. В., Юрченко Е. А., Пелагеев Д. Н., Довгаль В. Д., 
Соболевская М. П., Баланева Н. П., Кусайкин М. И., Белова В. С., Вахрушева Н. М., 
Мокроусова А. В. 
 
Председатель: Куриленко В. В. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 10 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О вступлении в ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
2. О ежегодном собрании ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
3. О праздновании 23 февраля и 8 марта. 
4. Об организации поездки на Штыковские пруды 17 марта 2013 г. 
5. О поддержке акции коллектива Института механики УрО РАН по сбору 

подписей в поддержку требования профсоюза о корректировке размеров 
возмещения расходов на служебные командировки. 

6. О выделении премий призерам спортивных соревнований. 
7. О материальной помощи. 

 
1. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от токаря Умудова А. Ш. о вступлении 
в ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством принять  Умудова А. Ш. в ППО ТИБОХ ДВО 
РАН.  
 
2. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о необходимости провести ежегодное собрание 
ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством провести ежегодное собрание ППО ТИБОХ 
ДВО РАН в первой декаде апреля 2013 г.  
 
3. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о возможности поздравить сотрудников с 
праздниками 23 февраля и 8 марта.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Организовать подарки (подарочные наборы чая) по 286 рублей всем 
сотрудникам-членам (285 чел.) ППО к праздникам 23 февраля и 8 марта. 
 
4. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о возможности организовать для членов ППО 
поездку на Штыковские пруды 17 марта 2013 г. 
ПОСТАНОВИЛИ: Организовать поездку на Штыковские пруды 17 марта, выделить для 
аренды автобуса 12 тысяч рублей. 
 
5. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о поступившей просьбе от Профсоюза 
работников РАН поддержать акцию коллектива Института механики УрО РАН по сбору 
подписей в поддержку требований профсоюза о корректировке Постановления 
Правительства РФ «О размеах возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками на территории Российской Федерации, работникам организаций, 
финансируемых за счет средств федерального бюджета». 
 



ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством поддержать, собрав подписи сотрудников 
Института под соответствующим обращением.  
 
6. СЛУШАЛИ: Вищук О. С. предложила выделить премии призерам спортивных 
соревнований. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством выделить следующие премии: за 1 место – 2 
тысячи рублей, за 2 место – 1 тысячу рублей. Выплатить премии следующим сотрудникам 
– призерам лыжных соревнований: 
Сибирцеву Ю. Ф. – за 1 место – 2000 рублей, 
Вищук О. С. – за 1 место – 2000 рублей, 
Елькину Ю. Н. – за 2 место – 1000 рублей, 
Петуховой Н. Н. – за 2 место – 1000 рублей. 
 
7. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Терешиной Л. Г. о выделении 
материальной помощи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Терешиной Л.Г. – в связи с дорогостоящим лечением – 1000 рублей 
 
 
Председатель ППО ТИБОХ ДВО РАН  Куриленко В. В. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 



ПРОТОКОЛ № 24 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 28.03.2013 г. 

 
Присутствовали: Куриленко В. В., Юрченко Е. А., Пелагеев Д. Н., Соболевская М. П., 
Баланева Н. П., Кусайкин М. И., Вахрушева Н. М., Мокроусова А. В. 
 
Председатель: Куриленко В. В. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 8 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Об организации общего  ежегодного собрании ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
2. О спортивных мероприятиях. 
3. Об изменении в составе ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
4. О праздновании 9 Мая. 
5. О финансовом отчете по ПРЦ «Лукоморье». 
6. О материальной помощи. 

 
1. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о необходимости провести ежегодное собрание 
ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством провести ежегодное собрание ППО ТИБОХ 
ДВО РАН во второй половине апреля 2013 г. В повестку включить следующие вопросы: 
1. Отчет Председателя ППО за 2012 год. 
2. Изменение названия ППО. 
3. Изменение печати ППО. 
4. Страхование от несчастного случая в 2011 и 2012 годах. 
 
2. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о необходимости оплатить организационный 
взнос для участия в соревнованиях по шахматам и оплатить аренду бассейна для 
проведения соревнований по плаванью.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством оплатить организационный взнос для участия 
в соревнованиях по шахматам Соколову и Дроздову К.А. по 400 рублей за человека. 
Оплатить аренду бассейна для проведения соревнований по плаванью – 10 тысяч рублей. 
 
3. СЛУШАЛИ: Кусайкин М.И. сообщил о своем желании освободить должность 
заместителя председателя ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН в связи с рабочей загруженностью и 
предложил кандидатуру Пелагеева Д.Н. на должность заместителя председателя.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством освободить Кусайкина М.И. от должности 
заместителя председателя ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН и утвердить на эту должность 
Пелагеева Д.Н. 
 
4. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о необходимости организовать поздравления с 
Днем Победы 9 Мая. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством поздравить с Днем Победы неработающих 
ветеранов Великой Отечественной войны, труженников тыла и детей войны подарками по 



500 рублей, букетом цветов, открыткой и коробкой конфет. Для всех работающих 
сотрудников Института организовать поздравление в холле Института. 
 
5. СЛУШАЛИ: Куриленко В.В. представила финансовый отчет за 2012 год по ПРЦ 
«Лукоморье».  
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством отчет утвердить. 
 
6. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Бахолдиной С.И., Пелагеева Д.Н., 
Чингизовой Е.А., Умудова А.Ш., Бондаря В.А., Морозовой И.В. о выделении 
материальной помощи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Романенко Л.А. – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Мурашовой С.Л. – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Степанову В.Р. – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Бахолдиной С.И. – в связи с зубопротезированием – 1500 рублей, 
Самошиной – в связи со смертью сестры – 3000 рублей, 
Чингизовой Е.А. – в связи с бракосочетанием – 1000 рублей, 
Умудову А.Ш. – в связи со смертью матери – 3000 рублей, 
Бондарю В.А. – в связи со смертью матери – 3000 рублей, 
Морозовой И.В. – в связи с зубопротезированием – 1400 рублей. 
 
Председатель ППО ТИБОХ ДВО РАН  Куриленко В. В. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 



ПРОТОКОЛ № 26 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 21.06.2013 г. 

 
Присутствовали: Куриленко В. В., Юрченко Е. А., Пелагеев Д. Н., Соболевская М. П., 
Баланева Н. П., Кусайкин М. И., Вахрушева Н. М., Мокроусова А. В., Вищук О.С. 
 
Председатель: Куриленко В. В. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 9 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О распределении путевок в ПРЦ «Лукоморье». 
2. О выборах представителя ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН в Объединенном ПК ДВО 

РАН. 
3. О предложении от ОПК по компенсации части стоимости путевок на санаторно-

курортное лечение сотрудников. 
4. Об оплате взноса на страхование членов ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
5. О премировании членов ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН по итогам первого 

полугодия 2013. 
6. О материальной помощи. 
7. О выделении средств для участия в Спартакиаде. 

 
1. СЛУШАЛИ: Мокроусова А.В. сообщила о необходимости утвердить составленные 
списки распределения путевок в ПРЦ «Лукоморье» на 2013 год.  
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством утвердить список распределения путевок, 
внести сотрудников, не попавших в список, в резерв (список прилагается). 
 
2. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о необходимости направить в ОПК 
представителя от ППО ТИБОХ ДВО РАН в связи с ее отпуском.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством утвердить кандидатуру Соболевской М.П. в 
должности представителя в ОПК. 
 
3. СЛУШАЛИ: Куриленко В.В. сообщила о предложении от ОПК частично 
компенсировать затраты сотрудников на санаторно-курортное лечение.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению. 
 
4. СЛУШАЛИ: Куриленко В. В. сообщила о необходимости оплатить взнос за 
страхование сотрудников членов ППО.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством оплатить. 
 
5. СЛУШАЛИ: Куриленко В.В. сообщила о возможности премировать членов ПК ППО 
ТИБОХ ДВО РАН по итогам первого полугодия 2013 года. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством премировать членов ПК ППО следующими 
суммами: 
 



6. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Баланевой Н.Н., Имбс Т.И., 
Рябичкиной, Логунова А.В., Вилисовой Т.Я., Набережных, Исаковой Т.В., Закарян И.А., 
Дубровской Ю.В., Веселовой М.В. о выделении материальной помощи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Баланевой Н.Н. – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Имбс Т.И. – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Рябичкиной – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Логунову А.В. – в связи с дорогостоящим лечением – 1000 рублей, 
Исаковой Т.В. – в связи с зубопротезированием – 3000 рублей, 
Вилисовой Т.Я. – в связи со смертью супруга – 3000 рублей, 
Василевской Н.А. – в связи с выходом на заслуженный отдых – 5000 рублей, 
Дубровской Ю.В. – в связи со смертью отца – 3000 рублей, 
Елькину Ю.Н. – в связи с юбилеем – 1000 рублей. 
 
7. СЛУШАЛИ: Вищук О.С. сообщила о необходимости выделить средства для участия в 
Спартакиаде. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством выделить 20000 рублей для участия в 
Спартакиаде. 
 
 
Председатель ППО ТИБОХ ДВО РАН  Куриленко В. В. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 



ПРОТОКОЛ № 27 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 26.09.2013 г. 

 
Присутствовали: Юрченко Е. А., Пелагеев Д. Н., Соболевская М. П., Баланева Н. П., 
Довгаль В.Д., Вищук О.С. 
 
Председатель: Пелагеев Д.Н. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 6 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Информация от ОПК ДВО РАН. 
2. О поздравлениях с Днем пожилого человека. 
3. Об организации Театральной осени-2013. 
4. О праздновании Нового года-2014. 
5. О поздравлениях с днем воспитателя и всех дошкольных работников. 
6. О подписке. 
7. Об участии в Олимпиаде-2013 среди работников учреждений ДВО РАН 

Приморского края. 
8. О материальной помощи. 
9. О возврате стоимости путевки в ПЦР «Лукоморье». 

 
1. СЛУШАЛИ: Соболевская М.П. сообщила о решениях, принятых на проведенном 
собрании ОПК ДВО РАН. 
ПОСТАНОВИЛИ: Информировать сотрудников ТИБОХ ДВО РАН о необходимости 
подать заявления глав.врачу МО ДВО РАН для продолжения получения медицинской 
помощи в МО ДВО РАН на основании полиса ОМС в случае передачи МО ДВО РАН в 
другое подчинение. 
 
2. СЛУШАЛИ: Баланева Н.Н. сообщила о необходимости выделить средства для 
поздравления неработающих пенсионеров старше 70 лет (всего 42 человека) с Днем 
пожилого человека.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством выделить для поздравления с Днем пожилого 
человека по 550 рублей на человека, всего 21 тысячу рублей.  
 
3. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о необходимости провести Театральную осень-
2013. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством провести театральную осень-2013, оплатить 
50% стоимости билетов по заявлениям членов ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
 
4. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о подготовке к празднованию Нового года 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством:  
1. организовать новогоднюю елку для детей членов ППО ТИБОХ ДВО РАН 21 декабря 
2013 в Театре кукол. Поручить организацию Соболевской М.П.; 
2. поздравить членов ППО ТИБОХ ДВО РАН индивидуальными подарочными наборами. 
Поручить организацию Кусайкину М.И., Довгаль В.Д. 
 



5. СЛУШАЛИ: Довгаль В.Д.. сообщила о необходимости поздравить работников детских 
садов №171 и 188 ДВО РАН с Днем воспитателя и всех дошкольных сотрудников.  
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством выделить 5 тысяч рублей для поздравления 
сотрудников детских садов №171 и 188.  
 
 
6. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о необходимости организовать подписку на 
журналы по представлению Отдела информации. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством выделить для оплаты подписки на первое 
полугодие 2014 года на три издания 5 тысяч пятьсот (5500) рублей. 
 

7. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил об участии в Олимпиаде-2013 среди работников 
учреждений ДВО РАН Приморского края, которая состоится на базе ДОЛ «Приморский», 
г. Находка, район озера Рица, с 20 по 23 сентября 2013 г. 

Основание: Положение Олимпиады 2013 среди работников учреждений ДВО РАН 
Приморского края. 

ПОСТАНОВИЛИ: 

I. Принять участие в Олимпиаде 2013 среди работников учреждений ДВО РАН 
Приморского края на ДОЛ «Приморский», г. Находка с 20 по 23 сентября 2013. 

II.Сформировать из членов ППО ТИБОХ ДВО РАН команду для участия в соревнованиях 
по многоборью 9 человек 

1. Пелагеев Дмитрий Николаевич 

2. Сабуцкий Юрий Евгеньевич 

3. Дроздов Константин Анатольевич 

4. Вищук Олеся Сергеевна 

5. Борисова Ксения Леонидовна 

6. Петухова Ольга Павловна 

7. Шулятьева Анна Алексеевна 

III. Капитаном команды утвердить: 

б) по многоборью – Вищук О.С. 

IV.Представителем от ППО ТИБОХ ДВО РАН утвердить Олейникову Галину 
Константиновну. 

V.Подать заявки в оргкомитет на участие в соревнованиях. 



VI.Подать заявку в ОПК на страхование участников Олимпиады-2013 среди работников 
учреждений ДВО РАН Приморского края. 

VII.Выделить средства профбюджета на участников Олимпиады-2013 среди работников 
учреждений ДВО РАН Приморского края согласно смете: 

1. оргвзносы из расчета 400 руб. за участника (7 чел.) – 2 800 руб; 

2. Питание, проживание из расчета 900 руб. за участника (8 чел.) -7 200 руб. 

3. Проезд Владивосток-Находка-Владивосток из расчета 350 руб. за человека (8 человек) – 
2 800 руб. 

Итого: 12 800 руб. 

Голосовали: единогласно 

Заявки по каждому виду соревнований Олимпиады-2013 среди работников учреждений 
ДВО РАН Приморского края и заявка на страхование участников-членов профсоюза 
прилагаются. 

 
8. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Чингизовой Е.А., Гладких И.Н., 
Пислягина Е.А.,  Наседкиной Г.А., Нагорской В.П., Гребнева Б.Б., Павликовой Л.Я, 
Лукьяновой Е.В., Соболевской М.П., Вищук О.С., Маляренко Т.В., Василенко И.А., 
Журавлевой О.И., Кичигиной Т.Ю., Петуховой Н.Н., Бобошко В.П., Якимова П.К., 
Киселевой Е.С., Сидоровой О.В., Куриленко В.В. о выделении материальной помощи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Чингизовой Е.А. – в связи с рождением ребенка – 3000 рублей, 
Гладких И.Н. – в связи с рождением ребенка – 3000 рублей, 
Пислягину Е.А. - в связи с бракосочетанием – 1000 рублей, 
Наседкиной Г.А. – в связи с тяжелым материальным положением – 1000 рублей, 
Нагорской В.П. - в связи со смертью матери – 3000 рублей, 
Гребневу Б.Б. - в связи с зубопротезированием – 3000 рублей, 
Мокроусовой А.В. – в связи с юбилеем – 1000 рублей, 
Лукьяновой Е.В. – в счет компенсации расходов на санаторно-курортное лечение – 2000 
рублей, 
Соболевской М.П. – в связи с тяжелым материальным положением – 1000 рублей, 
Вищук О.С. – в связи с бракосочетанием – 1000 рублей, 
Маляренко Т.В. - в связи с бракосочетанием – 1000 рублей, 
Василенко И.А. – в связи с дорогостоящей операцией – 3000 рублей, 
Журавлевой О.И. – в связи с защитой диссертации – 1000 рублей, 
Кичигиной Т.Ю. – в связи со смертью отца – 3000 рублей, 
Петуховой Н.Н. - в связи со смертью отца – 3000 рублей, 
Бобошко В.П. – в связи с тяжелым материальным положением – 1000 рублей, 
Якимову П.К. – в связи с дорогостоящим лечением – 1000 рублей, 
Киселевой Е.С. – в связи с юбилеем – 1000 рублей, 
Сидоровой О.В. – в связи с вступлением в брак – 1000 рублей, 
Куриленко В.В. – в связи с рождением ребенка – 3000 рублей. 
 
 



8. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявление от Гладких Р.В. о возврате части 
стоимости путевки в ПРЦ «Лукоморье» в связи с досрочным отъездом из ПРЦ ее сына, 
Туркутюкова И.В., в то время как вся остальная семья продолжила отдых. 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством отказать. 
 
 
 
И.о. председателя ППО ТИБОХ ДВО РАН  Пелагеев Д.Н. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 



ПРОТОКОЛ № 28 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 11.11.2013 г. 

 
Присутствовали: Юрченко Е. А., Пелагеев Д. Н., Соболевская М. П., Баланева Н. П., 
Довгаль В.Д., Вищук О.С., Мокроусова А.В., Кусайкин М.И. 
 
Председатель: Пелагеев Д.Н. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 8 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О поздравлениях с Днем инвалида. 
2. О праздновании Нового года-2014. 
3. О премировании по результатам работы ПРЦ «Лукоморье». 
4. О материальной помощи. 

 
1. СЛУШАЛИ: Баланева Н.Н. сообщила о необходимости оказать материальную 
поддержку сотрудникам Института в связи с Днем инвалидов. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством выделить для оказания материальной 
поддержки в связи с Днем инвалидов по 500 рублей на человека, всего 8 тысяч рублей.  
 
2. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о планах празднования Нового года-2014. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством провести: 
1. концерт для сотрудников Института силами приглашенных исполнителей (Соболевская 
М.П.); 
2. приобрести подарки для детей членов ППО ТИБОХ ДВО РАН (всего 67 детей) по 550 
рублей за подарок (Довгаль В.Д.); 
3. оплатить проведение новогодней елки для детей членов ППО ТИБОХ ДВО РАН в театре 
кукол – 25 тысяч рублей; 
4. приобрести подарки для членов ППО ТИБОХ ДВО РАН по 300 рублей за подарок 
(Кусайкин М.И.); 
5. организовать выставку детского творчества в декабре 2013 (Довгаль В.Д.). 
  
3. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о необходимости премировать членов ППО 
ТИБОХ ДВО РАН за работу в ПРЦ «Лукоморье». 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством премировать Белову В.С. – 30 тысяч рублей, 
Мокроусову А.В. – 2 тысячи рублей, Кусайкина М.И. – 2 тысячи рублей, Меньшову Р.В. – 
2 тысячи рублей. 
 
 
4. СЛУШАЛИ: Юрченко Е. А. зачитала заявления от Сластникова К.Г., Морозовой И.В., 
Бакуниной И.Ю., Павликовой Л.Я., Назаровой О.А., Командровой Н.А., Макогина В.Л., 
Дроздова К.А. о выделении материальной помощи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Сластникову К.Г.  – в связи с тяжелым материальным положением – 1000 рублей, 
Морозовой И.В. – в связи со смертью матери – 3000 рублей, 



Бакуниной И.Ю. - в связи со смертью отца – 3000 рублей, 
Павликовой Л.Я. – в связи с тяжелым материальным положением – 1000 рублей, 
Назаровой О.А. – в связи с зубопротезированием  – 3000 рублей, 
Макогину В.Л. – в связи с рождением ребенка – 3000 рублей, 
Бусаровой Н.Г. – в связи с юбилеем – 1000 рублей, 
Дроздову К.А. – в связи с рождением ребенка – 3000 рублей. 
 
 
 
 
И.о. председателя ППО ТИБОХ ДВО РАН  Пелагеев Д.Н. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 



ПРОТОКОЛ № 29 
заседания ПК ППО ТИБОХ ДВО РАН от 03.12.2013 г. 

 
Присутствовали: Юрченко Е.А., Пелагеев Д.Н., Соболевская М.П., Баланева Н.Н., 
Довгаль В.Д., Вищук О.С., Мокроусова А.В., Кусайкин М.И., Ким Н.Ю., Белова В.С. 
 
Председатель: Пелагеев Д.Н. 
Секретарь: Юрченко Е. А. 
Присутствовали: 10 человек 
 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О вступлении в ППО ТИБОХ ДВО РАН. 
2. О премировании. 
3. О праздновании Нового года-2014. 
4. Об участии в новогодней елке ОПК ДВО РАН. 
5. О страховании членов ППО ТИБОХ от несчастного случая. 
6. О страничке профкома на сайте Института. 
7. Об изменениях в составе профкома. 
8. О премировании членов профкома. 
9. О материальной помощи. 

 
 

1. СЛУШАЛИ: Юрченко Е.А. зачитала заявление от Картавцевой О.Г. (лаб. Химии 
ферментов) о вступлении в ППО ТИБОХ ДВО РАН от 02.12.13. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством Картавцеву О.Г. в члены ППО ТИБОХ ДВО 
РАН с 2 декабря 2013 г.  
 
2. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о необходимости премировать сотрудника 
бухгалтерии Киселеву Е.С. за работу по профсоюзным отчислениям из зарплат 
сотрудников института. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством премировать Киселеву Е.С. – 5 тысяч рублей.  
 
3. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о приобретении подарков для членов ППО к  
Новому году-2014 и организации новогодней лотереи. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством приобрести подарки для членов ППО ТИБОХ 
ДВО РАН по 300 рублей за подарок. Выделить на проведение новогодней лотереи 10 тысяч 
рублей. 
 
4. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о возможности принять участие в новогодней 
елке, организованной ОПК ДВО РАН. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению. 
 
5. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил об условиях страхования членов ППО ТИБОХ 
ДВО РАН от несчастного случая: страховая компания Дальлесстрах, страховой взнос – 
400 рублей за человека. 
 



ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством утвердить. 
 
6. СЛУШАЛИ: Кусайкин М.И. сообщил о необходимости обновить информацию о работе 
ППО ТИБОХ ДВО РАН на сайте института. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению. 
 
7. СЛУШАЛИ: Юрченко Е.А. засчитала заявление Баланевой Н.Н. о желании выйти из 
профкома по личным обстоятельствам. Вищук О.С. сообщила о предстоящей длительной 
командировке, в связи с чем она не сможет выполнять возложенные на нее обязанности по 
организации спортивного сектора. Вищук О.С. предложила кандидатуру Петуховой Н.Н. 
на должность ответственной за спортивный сектор. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством вывести из состава профкома Баланеву Н.Н. 
и Вищук О.С., утвердить Петухову Н.Н. ответственной за спортивный сектор. 
 
8. СЛУШАЛИ: Пелагеев Д.Н. сообщил о возможности премировать членов профкома по 
итогам второго полугодия 2013 года. 
 
ПОСТАНОВИЛИ: Голосованием от простого большинства голосов, в соответствии с 
Уставом и действующим законодательством премировать следующих членов профкома: 
Мокроусова А.М. – 2000 руб., 
Юрченко Е.А. – 1000 руб., 
Кусайкин М.И. – 1000 руб., 
Баланева Н.Н. – 2000 руб., 
Довгаль В.Д. – 2000 руб., 
Вахрушева Н.М. – 1000 руб., 
Пелагеев Д.Н. – 2000 руб., 
Соболевская М.П. – 2000 руб., 
Вищук О.С. – 1000 руб., 
Белова В.С. – 1000 руб., 
Сапыга О.П. – 1000 руб. 
 
9. СЛУШАЛИ: Юрченко Е.А. зачитала заявления о материальной помощи от Тищенко 
Н.М., Родина В.Н., Будиной Т.А., Довгаль В.Д., Бучко Е.В., Петуховой Н.Н., Набережных 
Г.А. 
  
ПОСТАНОВИЛИ: Выплатить материальную помощь: 
Родину В.Н.  – в связи с оперативным лечением и инвалидизацией – 5000 рублей, 
Бучко Е.В. – в связи тяжелым материальным положением – 1000 рублей, 
Довгаль В.Д. - в связи со смертью сестры – 2000 рублей, 
Кабанову Н.И. – в связи с юбилеем с выходом на пенсию – 5000 рублей, 
Будиной Т.А. – в связи с оперативным лечением  – 2000 рублей, 
Тищенко Н.М. – в связи с рождением ребенка – 3000 рублей, 
Востриковой О.П. – в связи с тяжелой болезнью – 9000 рублей. 
 
 
 
И.о. председателя ППО ТИБОХ ДВО РАН  Пелагеев Д.Н. 
 
Секретарь ПК ТИБОХ ДВО РАН Юрченко Е. А. 
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